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P R O T O K Ó Ł Nr XV/2020 

z obrad XV sesji Rady Gminy Wisznice 

 

Obrady odbyły się w dniu 5 marca 2020 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w 

Wisznicach. Rozpoczęcie obrad godz. 1700 zakończenie obrad godz. 1835 

 

Radni obecni na sesji: 

1. Bancarzewski Michał  

2. Bandzerewicz Wiesława 

3. Chustecki Grzegorz  

4. Daniłoś Helena  

5. Filipczak Kamil  

6. Hołub Mirosława 

7. Izdebski Krystian 

8. Kiryczuk Janusz     

9. Korszeń Teresa 

10. Kopiś Hubert  

11. Mazurek Dariusz     

12. Nuszczyk Ewa    

13. Semeniuk Andrzej   

14. Szajda Dariusz   

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni:  

  

1. Jakubiuk Mariusz  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Zaprzysiężenie nowo wybranej radnej w wyborach uzupełniających do Rady Gminy 

Wisznice zarządzonych na dzień 19 stycznia 2020 r.   

2. Sprawy organizacyjne: 

 stwierdzenie quorum, 

 przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy. 

3. Sprawozdanie Wójta z wykonania bieżących zadań i uchwał Rady Gminy. 

4. Podjęcie projektów uchwały w sprawie: 

 poboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości opłaty, 

 ustalenia wysokości opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg dla których Zarządcą jest 

Wójt Gminy Wisznice,  

 przeznaczenia działki do sprzedaży,  

 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bialskiemu,  

 zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2020 rok,  

 zmian w budżecie Gminy na rok 2020. 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad XV sesji Rady Gminy Wisznice. 

 

 



 2 

 

 

Punkt 1 

 

XV sesję Rady Gminy Wisznice otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady 

Gminy Ewa Nuszczyk. Powitała przybyłych na dzisiejsze obrady Wójta Gminy Wisznice – 

Piotra Dragana, pracowników Urzędu Gminy oraz wysoką radę. W sposób szczególny 

powitała nowo wybraną radną, która według porządku obrad za chwilę złoży ślubowanie.  

 

Obecna na sesji Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej – Pani Bożena Stańko 

wręczyła nowej radnej Pani Mirosławie Hołub zaświadczenie o wyborach na radną wraz z 

serdecznymi gratulacjami. Następnie Pani Mirosława Hołub w obecności wszystkich złożyła 

ślubowanie powtarzając za Przewodniczącą Rady Gminy słowa przysięgi. Przewodnicząca 

powitała radną w gronie składu VIII kadencji Rady Gminy Wisznice i przeszła do kojonego 

punktu obrad.  

 

Punkt 2 

 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Nuszczyk stwierdziła, iż w 

obradach uczestniczy 14 radnych, 1 radny jest nieobecny i jest to obecność usprawiedliwiona. 

Przewodnicząca dodała, iż liczba uczestniczących w obradach radnych stanowi ustawowe 

quorom do podejmowania prawomocnych uchwał. Protokół z obrad XIV sesji Rady Gminy 

przyjęto jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. Wójt 

Gminy Wisznice Piotr Dragan wniósł wniosek formalny o dołączenie do porządku obrad 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dzieci w 

Gminnym Klubie Malucha w Wisznicach, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

oraz warunków zwolnienia z tych opłat. Porządek obrad po zmianie został przyjęty przez 

wysoką rade jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

 

Punkt 3 

 

Przewodnicząca obrad przeszła do kolejnego punktu i oddała głos Wójtowi Gminy, który 

przedstawił sprawozdanie z bieżących spraw Urzędu Gminy Wisznice. Wójt na wstępie 

wspomniał o inwestycji wodno-kanalizacyjnej, której realizację poprowadzi Gminny Zakład 

Komunalny w Wisznicach. Dodał, iż Sanepid po kontrolach zalecił modernizację sieci 

kanalizacyjnej w Wisznicach. Następnie przeszedł do tematu Rewitalizacji Gminy Wisznice 

oraz inwestycji budowy CurMedu. Na tą chwilę organizujemy przetarg, który jest 

ponowieniem zamówienia. Wcześniejszy przetarg unieważniono, otrzymaliśmy w ramach tego 

zamówienia dwie oferty. Jedna z ofert cenowo była dla nas bardzo atrakcyjna lecz niestety nie 

kompletna. W obecnym ponowionym zamówieniu najniższa oferta opiewa na kwotę ponad 5 

mln złotych. Jest ona formalnie poprawna, aktualnie zawnioskowaliśmy do firmy o 

wyjaśnienia i jeśli wszystko będzie się zgadzało to podpiszemy umowę. – dodaje Wójt. W 

temacie remontów dróg Wójt wspomniał, iż na chwilę obecną Wojewoda Lubelski Lech 

Sprawka nie podjął żadnej decyzji co do rozstrzygnięcia konkursów o dofinansowanie 

remontów drogowych. Kolejnym istotnym dla funkcjonowania mieszkańców gminy jest 

problem zakrzaczonych poboczy dróg gminnych. Wójt zapewnił wysoką rade, że w 

najbliższym czasie Gminny Zakład Komunalny w Wisznicach podejmie się odkrzaczenia 

poboczy. Jeśli znacie Państwo takie drogi gminne, które potrzebują uporządkowania poboczy 

proszę o informację – dodał. Następne wspomniał o inwestycji budowy farmy wiatraków w 

Horodyszczu, której szacunkowo na 99 % zostanie wykonana. Dla gminy to dodatkowy 

wpływ z podatków. Protestów na chwilę obecną wśród mieszkańców nie zauważyliśmy, mamy 
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nadzieję, że to się nie zmieni, bo dla mieszkańców to także dodatkowy zysk. Inwestorem jest 

francuska firma. Na tym etapie mogę powiedzieć, że relacje z firmą są pozytywne. – dodał. 

Wójt na koniec sprawozdania zaprosił wysoką rade na Gminny Dzień Kobiet, który w tym 

roku swoim koncertem uświetni Magda Steczkowska.  

Głos zabrał Zastępca Wójta Gminy Wisznice Krzysztof Biełuszka, który wspomniał o 

zagrożeniu korona wirusem COVID-19 oraz naradzie dla samorządów w tej sprawie, która 

odbyła się w Starostwie Powiatowym w Białej Podlaskiej. Podziękował za obecność na 

obchodach Narodowego Święta Żołnierzy Wyklętych oraz poinformował radnych o 

nadchodzących zebraniach sołeckich, które odbędą się w następujących terminach: 

8 MARCA 2020 r.: 

 godz. 10:00 zebranie z mieszkańcami Polubicz Wiejskich Pierwszych, Polubicz 

Wiejskich Drugich i Polubicz Dworskich w Świetlicy Wiejskiej w Polubiczach,\ 

 godz. 12:00 zebranie z mieszkańcami Horodyszcza w Wiejskim Domu Kultury w 

Horodyszczu,  

 godz. 13:30 zebranie z mieszkańcami Rowin w Świetlicy Wiejskiej w Rowinach, 

 godz. 14:30 zebranie z mieszkańcami Curyna w Świetlicy Wiejskiej w Curynie. 

15 MARCA 2020 r.: 

 godz. 12:15 zebranie z mieszkańcami Wisznic, Wisznic-Kolonii i Małgorzacina w 

Urzędzie Gminy Wisznice, 

 godz. 14:00 zebranie z mieszkańcami Dołholiski i Ratajewicz w Świetlicy Wiejskiej w 

Ratajewiczach,  

 godz. 15:00 zebranie z mieszkańcami Łyniewa i Marylina w Świetlicy Wiejskiej w 

Łyniewie, godz. 16:30 zebranie z mieszkańcami Wygody w GOKiO Wisznice (sala 

widowiskowa),  

 godz. 18:00 zebranie z mieszkańcami Dubicy Dolnej i Dubicy Górnej w Szkole 

Podstawowej w Dubicy.  

Zastępca Wójta dodatkowo wspomniał także o odbiorze eternitu od mieszkańców. W tym 

miesiącu w Urzędzie Marszałkowskim rozstrzygnięty zostanie przetarg na wybór 

wykonawcy, który będzie odbierał eternit. Prosimy o śledzenie strony internetowej, gdzie 

pojawi się informacja dla mieszkańców, którzy złożyli wnioski o odbiór eternitu.  

Punkt 4 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Wisznice przeszła do podejmowania projektów 

uchwał: 

 

Uchwała Nr XIV/97/2020 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dzieci w 

Gminnym Klubie Malucha w Wisznicach, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

oraz warunków zwolnienia z tych opłat została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym 

wykazem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XIV/98/2020 w sprawie poboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty. Projekt uchwały wraz z 

uzasadnieniem przedstawił Wójt Gminy Wisznice. Rynek odpadów został zwolniony, co dla 

nas jako samorządu jest fatalną decyzja. 20 % odpadów w RiPOK-u w Białej Podlaskiej to 

odpady z Warszawy, ponieważ te są dużo droższe, a co za tym idzie jest to większy zarobek 
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dla RiPOK-u. Z ustawy wynika, ze koszty odbioru odpadów od mieszkańców muszą się 

równoważyć, a więc to oznacza, że gmina ma wnosić taki wkład jak mieszkańcy. Nie możemy 

jako samorząd dokładać więcej do gospodarowania odpadami komunalnymi. Jesteśmy 

zmuszeni podnieść stawki, ponieważ koszty systemu wzrosły i będą niestety wzrastały nadal. 

Dla osób które nie segregują odpadów stawka wzrośnie z 35 zł na 40 zł, dla osób które 

odpady segregują stawka wzrośnie do 12 zł za os./msc – wyjaśnił Wójt.  

 

Wśród radnych nawiązała się dyskusja, głos jako pierwszy zabrał radny Kamil Filipczak, 

który zaznaczył, iż mieszkańcy wsi nie zbierają i nie oddają frakcji biodegradowalnej, resztki 

żywności oraz odpady zmieszane zwykle są kompostowane, a więc jest tutaj pewna 

niesprawiedliwość, gdyż ci mieszkańcy także płaca za odbiór frakcji mokrej, 

biodegradowalnej. Radny zasugerował,  aby zastanowić się nad opracowaniem systemu 

zniżek dla tych osób, które zadeklarują się, że frakcję mokra będą kompostowały. Następnie 

głos zabrał radny Grzegorz Chustecki, który zauważył problem niesprawiedliwie 

planowanego grafiku częstotliwości odbioru odpadów. Mieszkańcy spółdzielni mieszkaniowej 

mają ułatwioną sprawę, ponieważ od spółdzielni odpady odbierane są znacznie częściej, dla 

przykładu szkło, metale i inne odpady od spółdzielni odbierane są raz w miesiącu, natomiast 

odpady od mieszkańców domów jednorodzinnych chociaż by na Wygodzie odbierane są raz 

na kwartał. Zaznaczam, iż ostatnio czekaliśmy na odbiór 6 miesięcy! Nie zgodzę się z 

wypowiedzią radnego Kamila Filipczaka, to nie jest dobre rozwiązane, a na pewno nie jest 

sprawiedliwe, ponieważ inni mieszkańcy płaca za frakcje popiołów, a ich nie mają. Także nie 

możemy dzielić mieszkańców – wyjaśnił radny Chustecki. Głos zabrał Wójt, który 

podsumowując stwierdził, że jeśli rada widzi problem w sposobie i częstotliwości odbiorów 

odpadów komunalnych Urząd Gminy zorganizuje na przyszłych komisjach spotkanie z 

Prezesem Gminnego Zakładu Komunalnego w Wisznicach na którym na spokojnie będzie 

można podjąć temat ewentualnych zmian w systemie odbioru odpadów od mieszkańców.  

 

Po wyczerpującej dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do głosowania nad 

projektem uchwały. Uchwała została podjęta większością głosów przy 12 głosach „ZA” i 2 

głosach „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ”, wraz z imiennym wykazem głosowania stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XIV/98/2020 w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego dróg dla których Zarządcą jest Wójt Gminy Wisznice została podjęta jednogłośnie 

i wraz z imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XIV/99/2020 w sprawie przeznaczenia działki do sprzedaży. Projekt chwały 

przedstawił i uzasadnił Wójt Gminy Wisznice. Uchwała dotyczy działki w Dołholisce oraz 

działki na której jest usytuowana kopalnia żwiru, z której gmina od lat nie korzysta, ponieważ 

żwir jest już w bardzo złym stanie i jest go niewiele. Przymierzaliśmy się, aby tą działkę 

zrekultywować, niestety po przeanalizowaniu kosztów inwestycji nie zdecydowaliśmy się na 

ten krok, bo jest to za duży koszt dla gminy. Mamy zainteresowanego potencjalnego kupca, 

chcemy zorganizować przetarg – wyjaśnił Wójt. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 

i wraz z imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr XIV/100/2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bialskiemu. 

Projekt uchwały przedstawił i uzasadnił Wójt Gminy Wisznice. Uchwała dotyczy inwestycji 

remontu drogi powiatowej przy Szkole Podstawowej w Polubiczach (około 500 metrów) oraz 

odcinka drogi Polubicze – Horodyszcze. Wspólnie z Powiatem chcemy tą inwestycję 

zrealizować z własnych budżetów. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie i wraz z 

imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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Uchwała Nr XIV/102/2020 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2020 rok 

została podjęta jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Uchwała Nr XIV/103/2020 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2020 została podjęta 

jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Punkt 5 

Interpelacji i zapytań brak.  

 

Punkt 6 

 

Radny Michał Bancarzewski – Czy dodatkowa latarnia, o której postawienie na Kolonii 

Wisznice wnioskowałem jakiś czas temu zostanie zainstalowana?  

 

Radna Helena Daniłoś wnioskuje o zmianę godziny rozpoczęcia sesji na wcześniejszą. 

Godzina 17:00 jest późnym terminem, problem z dojazdem jest duży – wyjaśnia radna.  

 

Radny Kamil Filipczak wnosi pytanie o inwestycję wykonania parkingu przy Szkole 

Podstawowej w Dubicy. Kiedy możemy spodziewać się założenia pieniędzy na tą inwestycje w 

budżecie gminy? – pyta radny.  

 

Wójt odpowiada, iż Urząd jest w posiadaniu gotowego już projektu na remont drogi przy SP 

w Dubicy, w którym założone jest wykonanie parkingu przy szkole.  

 

Punkt 7 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 1835  Przewodnicząca Rady Gminy Ewa 

Nuszczyk zamknęła XV sesję Rady Gminy Wisznice.  

 

Prot. Ewa Jarosławska - Popielewicz 


